Calepini Pars I.

ducit syllabam, præterquam in donec; nec, & lac, quæ corripiuntur. } Est item litera condemnationis in judiciis. in uista servis, portata in calceis nobilium Romanorum. Assumpta in dictionibus intendendis, eorumque, eorum: Hunce, hunc. C, autem & M, antiqui nunquam conjugebant, unde Alcumena, Tegumenæ, pro Alcmena, Tecmenæ.

CA

Cabala, Cabalia, occultissima scientia, quam divinitus traditam Moysi cum lege assertunt Rabini.

Cabalistæ, tales professores. ||

Cabalaca, Albaniae in Asia oppidum. Plin. lib. 6. c. 10. Præalent oppida Albanie Cabalaca: Iberiæ Harmastis juxta flumen, &c;

Caballaris, alatis. Sant qui hinc corrigit illud Legum: Excepta magnitudine tua, præsumendi velocis & clabularii cursus, nullus habeat potestatem. Ita ut dicant, caballaris cursus. Sed revera legendum est clabularis: nam Ammianus lib. 20. Cum familiis eos ad orientem proficiisci præcepit, clabularis cursus facultate permissa.

Cabales, καβαλές, populi sunt Lyciæ regionis, quarum Regio Cabalia appellatur: in qua sunt urbes Oenoanda (quæ Strabo Oenoandron vocat) Balbura & Bubon. Vide Plin. lib. 5. cap. 27. & Herod. lib. 4.

Cabalius marinus, vide Hippocampus.

Cabalis, καβαλίς, oppidum est Cabaliæ regionis Asia, cujus meminit Steph. } Est autem Cabalia Lyciæ pars:

Caballitio, sive Caballatio, nis, in constitutionibus munus aleandi equos publicos, à caballis dicta. Festum authorem habet Alciatus: unde appetit exemplaria in hoc variare.

Caballus, Equus. { οὐοσφ. εἴναις. GALL. Cheval. ITAL. & HISP. Cavallo. GERM. Ein roß/ ein cabal/ ein hengst. ANGL. An horse. } Lucil. lib.2. Succusor terti tardique caballi. Varr. in Parm. Alius caballum arboris ramo in humili alligatum reliquit. Senec. epist. 27. O quantum erat, ejus seculi Imperatorum, triumphalem, Censoriumque super omnia, hoc est Catonem, uno caballo esse contentum. Supradixerat Chanterium.

Caballus ab equo distat, quod caballus ferè nunquam sine derisione dicitur: equus verò semper de apto & probato. Pomponius de fund. instr. l. si ita. Caballus, ait, qui in pistrinis esset, tanquam dicat, malus.

Caballarius, pro equite. Inde Caballarius, a, um, adject. ut, Caballarius exercitus, Caballarius ordo, Caballaria acies, Caballaria gens, apud Mauritum. Ab eadem forma dicimus, Caballicare, pro equitare: hodie apud Hispanos Cavalgar.

|| Caballeton, fulcrum lecti. Lex.gr.b.

Caballico, equito: à caballo. Vox barbara: dicitur autem absolutè, & simul caballicare equum. Leg. Salica, tit. 22. sicut GERM. Reitten. Italicum est cavalcare.